20
17
Metallblockthermostate
& Evaporatoren
Metallblockthermostate
mit festen und austauschbaren Blöcken
Proben trocken temperieren
von -10°C bis +500°C

96 Epp. gefäße 1,5 ml
Geräteübersicht / Heizblöcke  |
14
QS-Thermostate 130°C / 210°C
 für geringe Probenanzahlen
QS-Blöcke für Eppendorfgefäße H = 46mm QS-Blöcke für Reagenzgläser H = 75, T = 65 mm
QS-Blöcke für Falcon-Röhrchen H = 75, T = 65mm
QS-Blöcke für Chrom.- Vials /EP-Cups
Typ HB-QS
L/B/H 90 x 90 x 46 mm
z.B. für 24 Epp.gefäße 1,5 ml
Typ HB-QS
L/B/H 90 x 90 x 75 mm z.B. für
16 Standard Reagenzgläser
ml Pr. Typ Bestell-Nr. Preis €
0,2 36 HB-QS-36-0,2-EP V. 814.060.000 160,00
0,2 64 HB-QS-64-0,2-EPS V. 814.560.000 180,00
0,5 24 HB-QS-24-0,5-EP V.814.570.000 180,00
1,5 24 HB-QS-24-1,5-EP V.814.580.000 170,00
2,0 24 HB-QS-24-2,0-EP V.814.590.000 170,00
Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. Preis €
10,2 24 HB-QS-24-10 V.814.710.000 170,00
12,2 24 HB-QS-24-12 V.814.680.000 180,00
13,2 24 HB-QS-24-13 V.814.690.000 180,00
16,2 16 HB-QS-16-16 V.814.220.000 160,00
16,2 16 HB-QS-16-16-Z V.814.250.000 280,00
17,2 16 HB-QS-16-17 V.814.230.000 180,00
18,2 8 HB-QS-8-18 V.814.740.000 200,00
20,2 8 HB-QS-8-20 V.814.750.000 200,00
22,2 8 HB-QS-8-22 V.814.760.000 200,00
24,2 5 HB-QS-5-24 V.814.770.000 200,00
Ø Pr. Typ Bestell-Nr. Preis €
11,8 24 HB-QS-24-11F V. 814.700.000 210,00
15,0 16 HB-QS-16-15F V.814.280.000 210,00
23,2 5 HB-QS-5-23F V.814.870.000 210,00
24,2 5 HB-QS-5-24F V.814.880.000 210,00
1,5 16 HB-QS-16-1,5 EP V.814.080.000 160,00
2,0 16 HB-QS-16-2,0 EP V.814.090.000 160,00
ml Pr. Typ Bestell-Nr. Preis €
15 8 HB-QS-8-15-FAL V. 814.470.000 210,00
50 4 HB-QS-4-50-FAL V. 814.800.000 210,00
max. Arbeitstemp. Typ Bestell-Nr. Preis €
130°C QS-1V-130 V.660.061.820 695,00
210°C QS-1V-210 V.660.062.820 730,00
Weitere Heizblöcke passend zum Evaporator EVA-QS
finden Sie unter "Evaporatoren".
|  QS-Thermostate
15
EC-Thermostate 130°C / 210°C
Die Economy Klasse:  Zuverlässigkeit und Präzision für knappe Budgets.
Heizblöcke HB-EC1 für Reagenzgläser
B/T/H 149x107x75 mm
Heizblöcke HB-EC2 für Reagenzgläser
B/T/H 215x107x75 mm
Heizblöcke HB-EC2 für Chrom. Vials Boden flach “F”
B/T/H 215x107x75 mmHeizblöcke HB-EC1 für Chrom. Vials Boden flach “F”
B/T/H 149x107x75 mm
Ø Pr. Typ Bestell-Nr. Preis €
10,2 48 HB-EC1-48-10 V.804.660.000 280,00
12,2 48 HB-EC1-48-12 V.804.680.000 280,00
13,2 34 HB-EC1-34-13 V.804.690.000 280,00
16,2 24 HB-EC1-24-16 V.804.220.000 260,00
16,2 kon 24 HB-EC1-24-16 Kon V.804.250.000 330,00
17,2 24 HB-EC1-24-17 V.804.230.000 280,00
18,2 18 HB-EC1-18-18 V.804.740.000 280,00
20,2 18 HB-EC1-18-20 V.804.750.000 280,00
22,2 17 HB-EC1-17-22 V.804.760.000 280,00
26,5 12 HB-EC1-12-26 V.804.790.000 320,00
Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. Preis €
10,2 96 HB-EC2-96-10 V.803.660.000 460,00
12,2 96 HB-EC2-96-12 V.803.680.000 460,00
13,2 76 HB-EC2-76-13 V.803.690.000 460,00
16,2 48 HB-EC2-48-16 V.803.220.000 395,00
17,2 48 HB-EC2-48-17 V.803.230.000 460,00
18,2 38 HB-EC2-38-18 V.803.740.000 460,00
20,2 38 HB-EC2-38-20 V.803.750.000 460,00
22,2 24 HB-EC2-24-22 V.803.760.000 460,00
26,5 24 HB-EC2-24-26 V.803.790.000 460,00
Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. Preis €
11,8 96 HB-EC2-96-11F V.803.700.000 485,00
15,2 48 HB-EC2-48-15F V.803.280.000 485,00
23,2 24 HB-EC2-24-23F V.803.770.000 485,00
24,2 24 HB-EC2-24-24F V.803.780.000 485,00
Ø Pr. Typ Bestell-Nr. Preis €
11,8 24 HB-EC1-24-11F V.804.270.000 290,00
11,8 48 HB-EC1-48-11F V.804.700.000 320,00
15,2 24 HB-EC1-24-15F V.804.280.000 290,00
23,2 12 HB-EC1-12-23F V.804.770.000 320,00
24,2 12 HB-EC1-12-24F V.804.780.000 320,00
26,5 12 HB-EC1-12-26F V.804.820.000 320,00
max. Arbeitstemp. Typ Bestell-Nr. Preis €
130°C EC-1V-130 V.649.061.820 910,00
210°C EC-1V-210 V. 649.062.820 940,00
max. Arbeitstemp. Typ Bestell-Nr. Preis €

»» bequeme, sichere Dekontamination
»» VLM Mikroprozessor Regler (PID) mit Timer-,  Rampen- und Kalibrierfunktion,
»» beste Verarbeitung, 100% Endkontrolle,
»» 3 Jahre Garantie
Technische Änderungen vorbehalten.
19
HP-Thermostate 130°C/210°C
mit austauschbaren Heizblöcken und mit
fest eingebauten Heizblöcken
Heizblöcke für Reagenzgläser
Heizblöcke für Chromatografie Vials
HP mit fest eingebauten Heizblöcken
Heizblöcke für Reagenzgläser in Evaporatoren
Heizblöcke für Reagenzgläser
max. Arbeitstemp. Typ Bestell-Nr. Preis €
130°C HP-1V-130 V.640.061.820 1.190,00
210°C HP-1V-210 V.640.062.820 1.240,00
max. Arbeitstemp. Typ Bestell-Nr. Preis €
130°C HP-2V-130 V. 650.061.820 1.390,00
210°C HP-2V-210 V.650.062.820 1.440,00
Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. Preis €
10,2 52 HB-HP1-52-10 V.812.660.000 300,00
12,2 34 HB-HP1-34-12 V.812.680.000 300,00
13,2 34 HB-HP1-34-13 V.812.690.000 300,00
16,2 24 HB-HP1-24-16 V.812.220.000 280,00
17,2 24 HB-HP1-24-17 V.812.230.000 300,00
18,2 14 HB-HP1-14-18 V.812.240.000 300,00
20,2 14 HB-HP1-14-20 V.812.750.000 300,00
22,2 12 HB-HP1-12-22 V.812.760.000 300,00
26,5 12 HB-HP1-12-26 V.812.790.000 350,00
Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. Preis €
11,8 24 HB-HP1-24-11F EVA V.812.270.000 300,00
11,8 34 HB-HP1-34-11F V.812.700.000 350,00
15,2 24 HB-HP1-24-15F EVA V.812.280.000 300,00
23,2 12 HB-HP1-12-23F V.812.770.000 350,00
Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. Preis €
11,8 48 HB-HP2-48-11F- EVA V.811.270.000 395,00
11,8 68 HB-HP2-68-11F V.811.700.000 450,00
15,2 48 HB-HP2-48-15F-EVA V.811.280.000 425,00
23,2 24 HB-HP2-24-23F V.811.770.000 450,00
Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. Preis €
10,2 92 HB-HP2-92-10 V.811.660.000 440,00
12,2 68 HB-HP2-68-12 V.811.680.000 440,00
13,2 68 HB-HP2-68-13 V.811.690.000 440,00
16,2 48 HB-HP2-48-16 V.811.220.000 420,00
17,2 48 HB-HP2-48-17 V.811.230.000 440,00
18,2 48 HB-HP2-48-18 V.811.240.000 440,00
20,2 34 HB-HP2-34-20 V.811.750.000 440,00
22,2 24 HB-HP2-24-22 V.811.760.000 440,00
26,5 24 HB-HP2-24-26 V.811.790.000 440,00
Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. Preis €
16,2 24 HP-1F-130-24-16 V.642.261.820 1.075,00
16,2 24 HP-1F-210-24-16 V.642.262.820 1.110,00
16,2 48 HP-2F-130-48-16 V.652.261.820 1.350,00
16,2 48 HP-2F-210-48-16 V.652.262.820 1.390,00
16,2 120 HP-4F-130-120-16 V.69117.61220 2.860,00
Typ HB-HP1
L/B/H 139 x 98 x 75 mm 24
Rea.gläser Ø 16 mm
Typ HB-HP2

BIO1-Heizwanne ungeteilt V.822.201.000 25,00
Deckplatte aus PC für
BIO2-Heizwanne quergeteilt V.822.101.000 38,00
Deckplatte aus PC für
BIO2-Heizwanne längsgeteilt V.822.101.200 38,00
max. Arbeitstemp. Typ Bestell-Nr. Preis €
130°C BIO-2V-130 V.678.061.820 1.390,00
Typ HB-BIO1
L/B/H 139 x 98 x 46 mm
38 Epp.gefäße 1,5 ml
Typ HB-BIO2
L/B/H 198 x 139 x 46 mm
96 Epp.gefäße 1,5 ml
Heizblöcke für Eppendorfgefäße
Bohr ml Bohr. Typ HB-BIO1 Bestell-Nr. Preis €
0,2(Stripes) 96 HB-BIO1-96-0,2-EPS V.812.560.000 275,00
0,2 62 HB-BIO1-62-0,2-EP V.812.060.000 275,00
0,5 52 HB-BIO1-52-0,5-EP V.812.570.000 275,00
1,5 38 HB-BIO1-38-1,5-EP V.812.580.000 275,00
2,0 38 HB-BIO1-38-2,0-EP V.812.590.000 275,00
Bohr ml Bohr. Typ HB-BIO2 Bestell-Nr. Preis €
0,2(Stripes) 192 HB-BIO2-192-0,2-EPS V.811.560.000 495,00
0,5 96 HB-BIO2-96-0,5-EP V.811.570.000 495,00
0,5 76 HB-BIO2-76-1,5-EP V.811.580.000 475,00
1,5 96 HB-BIO2-96-1,5-EP V.811.540.000 495,00
2,0 76 HB-BIO2-76-2,0-EP V.811.590.000 475,00
2,0 96 HB-BIO2-96-2,0-EP V.811.550.000 495,00
Passend für BIO-1V und BIO-2V Thermostate B/TH 139x 98 x 46 mm
HB-BIO1 L/B/H 139 x 98 x 46 mm
und HB-BIO2 L/B/H 197 x 139 x 46 mm HB-BIO1 B/T/H 139x 98 x 46 mm
HB-BIO1 B/T/H 139x 98 x 30 mm
zur Wärmeisolierung bei Einsatz
flacher Heizblöcke
Passend für BIO-2V-Thermostate B/T/H 197x 139 x 46 mm
Heizblöcke für FALCON Röhrchen
Vol. Bohr. Typ HB BIO1 Bestell-Nr. Preis €
15 20 HB-BIO1-20-15-FAL V.812.470.000 310,00
50 6 HB-BIO1-6-50-FAL V.812.480.000 310,00
Heizblöcke für Mikrotiter- und PCR Platten
Heizblöcke für Mikrotiter- und PCR PlattenDeckplatte aus Polycarbo-
nat für BIO1 und BIO2
Wells Bohr. Typ HB-BIO1 Bestell-Nr. Preis €

Heizblock HB-EVAVIS-24-16
(3 Stck. erforderlich) 24 V.816.220.000 395,00
30 |  Heizblöcke für Evaporatoren
Heizblöcke für Evaporatoren
für alle im Labor gebräuchlichen Probengefäße
QS-Blöcke für Eppendorfgefäße 1,5ml und 2,0ml EC-Blöcke für Eppendorfgefäße 1,5ml und 2,0ml
QS-Blöcke für Reagenzgläser, Boden rund EC-Blöcke für Reagenzgläser, Boden rund
QS-Blöcke für Chromatografie-Vials, Boden flach „F“ EC-Blöcke für Chromatografie-Vials, Boden flach „F“
Typ HB-QS
L/B/H 90 x 90 x 75 mm z.B. für
16 Standard Reagenzgläser
ml Pr. Typ Bestell-Nr. Preis €
1,5 16 HB-QS-16-1,5EP V. 814.080.000 160,00
2,0 16 HB-QS-16-2,0EP V. 814.090.000 160,00
ml Pr. Typ Bestell-Nr. Preis €
1,5 24 HB-EC1-24-1,5EP V. 804.080.000 290,00
2,0 24 HB-EC1-24-2,0EP V. 804.090.000 290,00
Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. Preis €
12,2 16 HB-QS-16-12 V.814.180.000 160,00
16,2 16 HB-QS-16-16 V.814.220.000 160,00
17,2 16 HB-QS-16-17 V.814.230.000 180,00
Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. Preis €
12,2 24 HB-EC1-24-12 V.804.180.000 280,00
16,2 24 HB-EC1-24-16 V.804.220.000 260,00
17,2 24 HB-EC1-24-17 V.804.230.000 260,00
18,2 12 HB-EC1-12-18 V.804.840.000 285,00
20,2 12 HB-EC1-12-20 V.804.850.000 285,00
22,2 12 HB-EC1-12-22 V.804.860.000 285,00
26,5 12 HB-EC1-12-26 V.804.890.000 285,00
Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. Preis €
11,8 16 HB-QS-16-11F V.814.270.000 180,00
15,2 16 HB-QS-16-15F V.814.280.000 180,00
23,2 5 HB-QS-5-23F V.814.870.000 210,00
Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. Preis €
11,8 24 HB-EC1-24-11F V.804.270.000 290,00
15,2 24 HB-EC1-24-15F V.804.280.000 290,00
23,2 12 HB-EC1-12-23F V.804.870.000 300,00
24,5 12 HB-EC1-12-24F V.804.880.000 300,00
26,5 12 HB-EC1-12-26F V.804.820.000 300,00
max. Arbeitstemp. Typ Bestell-Nr. Preis €
130°C QS-1V-130 V.660.061.820 695,00
210°C QS-1V-210 V.660.062.820 730,00
max. Arbeitstemp. Typ Bestell-Nr. Preis €
130°C EC-1V-130 V.649.061.820 910,00
210°C EC-1V-210 V.649.062.820 940,00
Typ HB-EC1
L/B/H 148 x107 x75 mm
24 Rea.gläser Ø 16 mm
31Heizblöcke für Evaporatoren  |
EC-Blöcke für Eppendorfgefäße 1,5ml und 2,0ml
EC-Blöcke für Reagenzgläser, Boden rund Heizblöcke HB-LS1-MT für LS1 Thermostate
EC-Blöcke für Chromatografie-Vials, Boden flach „F“
ml Pr. Typ Bestell-Nr. Preis €
1,5 48 HB-EC2-48-1,5-EP V. 803.080.000 420,00
2,0 48 HB-EC2-48-2,0-EP V. 803.090.000 420,00
Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. Preis €
12,2 48 HB-EC2-48-12 V.803.180.000 420,00
16,2 48 HB-EC2-48-16 V.803.220.000 395,00
17,2 48 HB-EC2-48-17 V.803.230.000 425,00
18,2 24 HB-EC2-24-18 V.803.840.000 425,00
20,2 24 HB-EC2-24-20 V.803.850.000 425,00
22,2 24 HB-EC2-24-22 V.803.860.000 425,00
26,5 24 HB-EC2-24-26 V.803.890.000 425,00
Ø Bohr. Typ Bestell-Nr. Preis €
11,8 48 HB-EC2-48-11F V.803.270.000 425,00
15,2 48 HB-EC2-48-15F V.803.280.000 425,00
23,2 24 HB-EC2-24-23F V.803.870.000 425,00
24,5 24 HB-EC2-24-24F V.803.880.000 425,00
26,5 24 HB-EC2-24-26-F V.803.820.000 425,00
max. Arbeitstemp. Typ Bestell-Nr. Preis €
130°C EC-2V-130 V.659.061.820 1.110,00
210°C EC-2V-210 V.659.062.820 1.140,00
Typ HB-EC2